[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

TERMO ADITIVO N° 073/2016
Ref. CONTRATO Nº 113/2016
Processo Licitatório N° 025/2016
Carta Convite N° 007/2016

O MUNICÍPIO DE CHAPADA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 87.613.220/0001-79, com sede na Rua Padre Anchieta nº 90, centro, na cidade de Chapada-RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Carlos Alzenir Catto, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Chapada-RS, CPF 354.948.240-04, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa DASSI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME, estabelecida na Av. 24 de Março, nº 1227, Centro, na cidade de Barra Funda – RS, inscrita no CNPJ sob nº 03.658.746/0001-85 neste ato representado pelo Sr. Adilar Lourenço Dassi, brasileiro, portador da CI nº 6035032371, CPF nº 402.121.900-59,   doravante designado CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, em conformidade com o Art. 65, inciso I, alínea b da Lei de Licitações nº 8.666/93 e alterações, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Por conveniência administrativa fica aditada a CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO do CONTRATO Nº 113/2016 para o fim de adicionar os seguintes equipamentos:

	Item
	Quant
	Descrição
	Valor Un.
	Valor Total

	02
	10
	Conjunto de Uniforme tamanho de 06 à 10 anos: Composto por 01 camiseta manga curta, 01 agasalho, 01 calça. Conforme descrições anexo I edital.
	R$ 85,00
	R$ 850,00

	03
	50
	Conjunto de Uniforme tamanho de 11 à 15 anos: Composto por 01 camiseta manga curta, 01 agasalho, 01 calça. Conforme descrições anexo I edital.
	R$ 95,00
	R$ 4.750,00

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica aditada a CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO do CONTRATO Nº 113/2016 no valor acrescido de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
.
CLÁUSULA TERCEIRA

Todas as demais Cláusulas e disposições do Contrato nº 113/2016, Processo Licitatório N° 025/2016, Carta Convite N° 007/2016, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada-RS, em 21 de julho de 2016.

Carlos Alzenir Catto                                                Adilar Lourenço Dassi
         Prefeito Municipal                                                     Representante Legal
           CONTRATANTE                                                            CONTRATADA

Testemunhas:

Daiane Michele Hanauer
Angela Cristina Klein Gross

  018.086.150/69
026.214.830-70

Visto e Aprovado:

Dr. Gabryel Ott Ihme
Procurador Geral - OAB-RS 97.436
[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA